平成１１年９月２１日

各　　位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会 社 名  旭 硝 子 株 式 会 社

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名 　  代表取締役社長　石津進也

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（コード番号　５２０１　東証第１部）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　問合せ先 　  広報室長　井本健一

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（TEL．０３－３２１８－５５１９）

固定資産の譲渡に関するお知らせ

　当社は、平成１１年９月２１日開催の取締役会において、下記の通り固定資産の

譲渡を決議いたしましたので、お知らせします。

記

１．譲渡の理由

　次項物件は、従業員の社宅用として保有していたものですが、社宅の集約化に伴

い遊休地となりました。また、当社は現在、事業構造の改革を目指す「シュリン

ク・トゥ・グロー」計画を進めておりますが、そのための必要資金や構造改革に伴

う特別損失を補うため、次項物件を譲渡することとしたものであります。

２．譲渡資産の内容

（１）譲渡資産概要

　　　資産の内容　　旧社宅用敷地６,２７３.７３㎡（１,８９７.８坪）

　　　所在地　　　　東京都渋谷区渋谷一丁目１９番１号

　　　帳簿価額　　 　　   約４９百万円

　　　譲渡価額   １１,０００百万円

　　　譲渡益　　 約１０,８３０百万円

（２）決済方法

　　　全額現金決済

３． 譲渡先の概要

商 号 三井不動産株式会社 住友商事株式会社 三井物産株式会社

オリックス･

リアルエステート

株式会社

本 社

所 在 地

東京都中央区日本橋室町

二丁目１番１号

大阪府大阪市中央区北浜

四丁目５番３３号

東京都千代田区大手町

一丁目２番１号

東京都港区浜松町

二丁目４番１号

代 表 者
代表取締役社長

岩沙弘道

代表取締役社長

宮原賢次

代表取締役社長

上島重二

代表取締役社長

西名弘明

資本の額 １,３４４億円
(平成１１年３月３１日現在)

１,６９４億円
(平成１１年３月３１日現在)

１,９２４億円
(平成１１年３月３１日現在)

２億円
(平成１１年３月１１日現在)

４．譲渡の日程

　　平成１１年９月２１日　　取締役会決議

　　平成１１年９月　末　　　契約締結

　　平成１２年３月　末　　　物件引渡し

５．今後の見通し

上記物件の売却による譲渡益は、今期（平成１１年４月１日～平成１２年３月

３１日）の業績予想に織り込んでおり、今下半期に計上の予定です。

（ご参考）当期の業績見通し（平成１１年５月２０日公表分）及び前期の業績　(単位：百万円)

売　上　高 経常利益 当期純利益

当期業績予想（平成１２年３月期） 　６７０,０００ 　１２,０００     ９,０００

前 期 業 績 （平成１１年３月期） 　７２７,０７３ 　１２,１４４     ８,１４２

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上